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14. Ibrahim

Namn

Suran har fått sitt namn från vers 35, där profeten Ibrahim (Abraham)
nämns. Men detta betyder inte att suran innehåller profeten Abrahams
livsberättelse. Namnet är endast symboliskt, precis som namnen på
många andra suror — det vill säga: suran där Abraham nämns.

Uppenbarelseperiod

Det framgår av surans ton att den tillhör den grupp av suror som
uppenbarades under den sista fasen av den makki perioden.

Till exempel visar vers 13:

”De icke‑troende varnade sina sändebud: ’Ni måste återvända
till vår gemenskap, annars kommer vi helt säkert att fördriva er
från vårt land.’”
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Detta visar tydligt att förföljelsen av muslimerna var som värst vid tiden
för denna suras uppenbarelse, och att Makkahs folk var fast beslutna att
fördriva de troende — precis som de tidigare profeternas motståndare
hade gjort.

Därför har de i vers 14 blivit varnade:

”Vi kommer att förgöra dessa ondskans människor,”

och de troende har tröstats:

”… och efter dem ska vi låta er bosätta er i landet.”

På samma sätt bekräftar den stränga varningen i surans avslutande del
(vers 43–52) att suran hör till den sista fasen av den makki perioden.

Centralt tema och syfte

Denna sura är en tillrättavisning och en varning till de icke‑troende som
avvisade den helige Profetens budskap och utarbetade listiga planer för
att besegra hans mission.

Men i denna sura dominerar varning, förebråelse, klander och
tillrättavisning över mildare förmaning. Detta beror på att en stor mängd
förmaning redan hade framförts i de föregående surorna — men trots
detta hade deras envishet, fiendskap, motstånd, stämplingar och
förföljelser snarare ökat än minskat.

KAPITEL 14

«13. ar‑Ra‘d

15. al‑Hijr»

Rasism ur ett islamiskt perspektiv
Den raka vägen

https://koranenosunnah.se/tag/kapitel-14/
https://koranenosunnah.se/13-ar-rad/
https://koranenosunnah.se/15-al-%e1%b8%a5ijr/
https://koranenosunnah.se/rasism-ur-ett-islamiskt-perspektiv/
https://koranenosunnah.se/den-raka-vagen-2/
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Ahl al-Sunnahs ståndpunkt gällande den som begår en stor synd
Sättet att Be efter den Utsatta Tiden
Bestämmelserna om att be en obligatorisk bön före dess bestämda
tid
Fudayl ibn ʿIyād om ahl al‑Sunnah och ahl al‑Bidʿah
Botemedlet för den Muslimska Ummahn
Salafiyyah är inte en ny kallelse
Den stora massan av muslimer
Förklaringen och innebörden av profetens namn

https://koranenosunnah.se/ahl-al-sunnahs-standpunkt-gallande-den-som-begar-en-stor-synd/
https://koranenosunnah.se/sattet-att-be-efter-den-utsatta-tiden/
https://koranenosunnah.se/bestammelserna-om-att-be-en-obligatorisk-bon-fore-dess-bestamda-tid/
https://koranenosunnah.se/bestammelserna-om-att-be-en-obligatorisk-bon-fore-dess-bestamda-tid/
https://koranenosunnah.se/fudayl-ibn-%ca%bfiyad-om-ahl-al-sunnah-och-ahl-al-bid%ca%bfah/
https://koranenosunnah.se/botemedlet-for-den-muslimska-ummahn/
https://koranenosunnah.se/salafiyyah-ar-inte-en-ny-kallelse/
https://koranenosunnah.se/den-stora-massan-av-muslimer/
https://koranenosunnah.se/forklaringen-och-inneborden-av-profetens-namn/

